



2022 年度 NEDO「研究開発型スタートアップ支援事業/Product Commercialization Alliance(PCA)」に採択されました

エレファンテック株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:清水信哉、以下「エレファンテック」)は、国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構(以下「NEDO」)の、2022 年度「研究開発型スタートアップ支援事業/Product Commercialization Alliance(PCA)」(以下「本事業」)に採択され、約2.5 億円を上限とした助成を受けることが決定しました。

この助成金は『提案時から概ね3年後までに事業化による継続的な売上が見込める事業計画と、確度の高い資金調達計画、それらを達成するための体制(社内体制・外部連携体制等)を有しており、かつ事業化を達成するために助成金の必要性の高い企業を支援する』ことを目的として公募されたものです。¹

今回、外部有識者による書面審査、採択審査委員会 ² 及び NEDO において厳正な審査を経て採択が決定されました。

1: 2022 年度「研究開発型スタートアップ支援事業/Product Commercialization Alliance」公募 公募要領

2: <u>2022 年度「研究開発型スタートアップ支援事業/Product Commercialization Alliance (PCA)」公募に係る採択審査委員会</u> 委員一覧

■研究目標

この助成金では「金属をナノ化してインクにし、金属パターンを形成し必要な部分にだけ金属を印刷したあとめっきで成長させる」独自製法での製造される低環境負荷 FPC について、両面化など特有の工夫が必要になる点にフォーカスした開発を推進します。

技術向上を図り用途拡大や価値を高め低環境負荷 FPC の世界シェア拡大に繋げていくことで、持続可能な社会の 実現に貢献してまいります。

■本事業について

今回、エレファンテックが採択された「研究開発型スタートアップ支援事業/Product Commercialization Alliance(PCA)」は、提案時から概ね 3 年で継続的な売り上げをたてる具体的な計画がある研究開発型スタートアップを対象とし、提案時(2022 年 3 月 31 日)以前にベンチャーキャピタルからの出資を既に受けていること等を応募の条件としています。

NEDO のホームページ:https://www.nedo.go.jp/koubo/CA3_100344.html



会社概要

会社名	エレファンテック株式会社
設立	2014年1月
本社所在地	東京都中央区八丁堀四丁目3番8号
代表	代表取締役社長 清水信哉
資本金	100 百万円
従業員数	75 名
事業内容	プリンテッド・エレクトロニクス製造技術の開発、製造サービス提供
URL	https://www.elephantech.co.jp

2022年7月1日現在

<本件に関するお問い合わせ先> エレファンテック株式会社 広報担当 pr@elephantech.co.jp